MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 236, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 92/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar o Relatório Final de Projetos de Ensino de Graduação com ônus, conforme
segue:

Título do Projeto Coordenador Unidade
Proponente

Período de
realização

Processo de ensino e aprendizagem da
disciplina  Fertlidade  do  solo  e
adubação: estratégia prátca do ensino
através da pesquisa – Ano IV

Prof.ª  Alessandra  Mayumi
Tokura Alovisi

FCA
19/03/2018

a
30/08/2018

Estudo,  desenvolvimento  e  construção
de aparatos experimentais para auxílio
à  disciplina  de  Planejamento,
montagem e execução de experimentos

Prof.ª Orlando Moreira Júnior FAEN
19/03/2018

a
18/07/2018

Monitoramento  da  qualidade  de
serviços  de  aterro  por  alunos  do  5º
semestre de Engenharia Civil

Prof. Agleison Ramos Omido FAEN
15/04/2018

a
10/07/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 236, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.